
TERÇA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 7

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488105

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 14/02/2013
Valor: 250.635,00
Vigência: 27/03/2013 a 26/03/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento 
do contrato 014/2012 (Pregão Eletrônico nº. 072/2011), nos 
termos da lei federal nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu 
prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 27/03/2013 
até 26/03/2014, cujo objeto é a FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE CONSUMO: LAMINAS DE COBRE PARA CONEXÕES ESTÉREIS, 
COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO, SEM ÔNUS 
PARA A FUNDAÇÃO HEMOPA.
Contrato: 14-12
Exercício: 2013
Contratado: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Av Br de Studart, Bairro: Joaquim Távora, 2626
CEP. 60120-002 - Fortaleza/CE
Telefone: 8540096600 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488230

Portaria: 20/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DANIELLE MORAES ALVES                 Médico                   572047121   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10302118840820000    0269001022          339030              400,00
Observação: Processo:24/2012,Periodo de aplicação:25/1/2013 
a 24/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 488241
Portaria: 21
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DANIELLE MORAES ALVES                 Médico                   572047121   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.500,00
10122129745750000    0269001022          339036              250,00
10122129745750000    0269001022          339039              250,00
Observação: processo:23/2013,periodo de aplicação:25/1/2013 
a 24/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 488252
Portaria: 23/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
Loredan de Andrade Mello              Médico                   541946691   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.200,00
10122129745750000    0269001022          339036              100,00
10122129745750000    0269001022          339039              200,00
Observação: processo:16/2013,periodo de aplicação:29/1/2013 
A 28/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 488264
Portaria: 8/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELIAS SERRUYA                         Gerente                  541949891   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.600,00
10122129745750000    0269001022          339033              200,00
10122129745750000    0269001022          339036              200,00
Observação: Processo:609874/2012,periodo de 
aplicação:21/1/2013 a 20/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488274

Portaria: 7/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO      Gerente                  
58946901    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10303118862740000    0269001022          339030              400,00
Observação: Processo:612210/2012,periodo de 
aplicação:21/1/2013 a 20/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488443
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2012

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pelo(a) Pregoeiro(a) 
designado(a) através da PORTARIA Nº 03/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 15/01/2013, responsável pelo Pregão Eletrônico 
n° 64/2012, ocorrido no dia 18/02/2013, cujo objeto era 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E DE 
DIAGNÓSTICO DE QUALIDADE DO AR INTERIOR DO EDIFÍCIO 
SEDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA, torna público que o referido 
Pregão foi considerado FRACASSADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2012/262964, 
encontram-se à disposição dos interessados na sede da Fundação 
Hemopa. Belém (Pa), 18 de fevereiro de 2013. Jorge Andrade. 
Pregoeiro da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará/Hemopa.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488354

Portaria: 19/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR Gerente                  57373461    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10303118862740000    0269001022          339030              1.120,00
10303118862740000    0269001022          339030              880,00
Observação: Processo:19235/2013,Periodo de 
aplicação:23/1/2013 A 22/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Suprimento de Fundo
Número de Publicação: 488359
Portaria: 10/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDNILSON DO CARMO BARROSO             Enferm.                  58822144    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10303118862740000    0269001022          339030              400,00
Observação: Processo:21416/2013,Periodo de 
aplicação:23/1/2013 a 22/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488368

Portaria: 39/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELIAS SERRUYA                         Gerente                  541949891   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.100,00
10122129745750000    0269001022          339033              300,00
10122129745750000    0269001022          339036              100,00
Observação: Processo:52189/2013,Periodo de aplicação 
14/2/2013 a 16/3/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488373

Portaria: 26/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FRAN LEY VALERCIO AMORIM DA SILVA     Gerente                  
541908681   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.500,00
10122129745750000    0269001022          339036              500,00
Observação: Processo:34913/2013,Periodo de 
aplicação:6/2/2013 A 8/3/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488378

Portaria: 40/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DANIELLE MORAES ALVES                 Medico                   572047121   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.000,00
10122129745750000    0269001022          339036              250,00
10122129745750000    0269001022          339039              250,00
Observação: Processo:24025/2013,Periodo de 
aplicação:14/2/2013 a 16/3/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488382

Portaria: 41/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
LUANNA EMATNÉ DE MATOS                Gerente                  541939352   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.000,00
10122129745750000    0269001022          339036              300,00
10122129745750000    0269001022          339039              700,00
Observação: Processo:27668/2013,Periodo de 
aplicação:14/2/2013 a 16/3/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488322

Portaria: 16/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WALDIR PAIVA MESQUITA                 Gerente                  58181093    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              2.200,00
10122129745750000    0269001022          339036              300,00
10122129745750000    0269001022          339039              500,00
Observação: Processo:10041/2013,periodo de 
aplicação:23/1/2013 a 22/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488329

Portaria: 17/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JAQUES DA SILVA NEVES                 Gerente                  541959761   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.650,00
10122129745750000    0269001022          339036              350,00
Observação: Processo:5043/2013,periodo de 
aplicação:23/1/2013 a 22/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488334

Portaria: 14/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     Gerente                  
541916922   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
10122129745750000    0269001022          339030              1.800,00
10122129745750000    0269001022          339036              1.200,00
Observação: Processo:18498/2013,periodo de 
aplicação:23/1/2013 a 22/2/2013
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 488341

Portaria: 34/13
Objetivo: Executar Manutenção no Sistema Hidráulico do Prédio 
do HN de Abaetetuba/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571743231/FRANCISCO JOSÉ MARQUES OLIVEIRA (Téc. Manut.) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 20/02/2013 a 24/02/2013<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


